令和５年７月１４日

保護者の皆様

大町中学校コミュニティスクール

広報・総務部 勝野 英男

夏休みカルチャースクールの開催について

 初夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より学校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、大町中学校コミュニティスクールでは、夏休みカルチャースクールを開催しま

す。これは、地域でさまざまな活動をしている方々に講師になっていただき、夏休み中の

学校を利用して、生徒のみなさんはもちろん、先生・保護者・地域の方々どなたでも参加

できる講座を開催するもので、皆さんの大勢の参加をお待ちしております。

 今年度は、７月２４日（月）から７月２８日（金）までの５日間、１４講座を開催しま

す。各講座の開催日時や内容等の詳細は、大町中学校ホームページに掲載してあるほか、

校長室前の廊下、各学年の廊下・事務室前に講座一覧のファイルが置いてありますので、

そちらをご覧ください。

講座一覧

1 レジンキーホルダー作り 8 生きがいマップ作り

2 ゆるーい ヨガ 9 神さまコーチング

3 パステル和（なごみ）アート 10 廃校の活用法を考えよう

4 名前のことはな書体験 11 茶道（表千家）

5 食育料理教室 12 菌ちゃん農法

6 フライパンで簡単薄焼きパン 13 糸掛け曼荼羅

7 手作り絵本 14 木工作

 参加申し込み方法

・受講申し込み用紙に必要事項を記入し、事務室前の申し込み用紙入れへ提出又はＦＡＸ

にて送信（２２－０２９０）をお願いたします。

・受講申込用紙は大町中学校事務室前又は大町中学校ホームページにデータがありますの

で印刷してご利用下さい。

・大町中学校ホームページから Googleフォームにて申し込みもできます。

・申し込み締め切りは７月１８日（火）です。